Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01 сентября 2020 года                                                                            № 424
г. Могоча
О начале отопительного сезона 2020-2021 г.г.

 в муниципальном районе «Могочинский район»
В целях своевременного включения отопления в образовательных и медицинских учреждениях, жилых домах и других зданиях населенных пунктов муниципального района «Могочинский район» в отопительный период 2020/2021 года, руководствуясь с Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Рекомендовать главам городских поселений муниципального района «Могочинский район» в пределах своих полномочий:
· Обеспечить создание минимальных запасов твердого топлива на складах теплоснабжающих предприятий к началу предстоящего отопительного периода в объеме:

при доставке топлива автотранспортом - не менее 7-суточного расхода; при доставке топлива железнодорожным транспортом – не менее 14-суточного расхода.

· Обеспечить включение отопления:
в образовательных и медицинских учреждениях населенных пунктов муниципального района «Могочинский район» в срок до 15 сентября 2020 года;

в жилых домах и других зданиях населенных пунктов муниципального района «Могочинский район», подлежащих обогреву в осенне-зимний период, в срок до 20 сентября 2020 года;

2. Рекомендовать организациям, имеющим на балансе источники теплоснабжения, провести пробные пуски котельных в срок до 10 сентября 2020 года; о результатах информировать администрацию муниципального района «Могочинский район» в течение пяти дней.
3. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адрес: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы муниципального района

«Могочинский район»                                                                 С.Р. Резникова